R O T A L I N E
D min. ≥ Ø 0.4 mm
11-
2
Übersicht
summary
ROTALINE
Ausspindeln

ROTA-HSP0410+ RB04-ROTA
Reduzierhülsen müssen separat bestellt werden!
Bestellbeispiel:
ROTA-HSP0410+ RB04-ROTA
X = Feinjustierung (Hub)
X = fine adjustment (stroke)
* Batterie ist im Lieferumfang enthalten.
Battery is included in the scope of delivery.
 L1  L2
 d
 d
1
 X
  d2
52 4
136
IN
N
ERE KÜHLMITTELZUFU
H
R
IN
TE
RNAL COOLANT SU
PPLY
11-
8
ROTALINE
Ausspindeln
ab Ø 0.4 mm
precision boring
starting at Ø 0.4 mm
ROTA...RIK
Hartmetallausdrehschneiden
mit Innenkühlung
carbide mini boring insert
with internal coolant supply
D min. 0.4 - 10.4/13.0 mm
D min. 0.4 - 10.4/13.0 mm
Weitere HM Sorten können Sie in der Sorten-
übersicht im Kapitel "Technische Hinweise" und
der Preisliste finden.
Bestellbeispiel:
für rechte Ausführung und Sorte
ROTA04-020RIK/P04C
  *
 "X" ist abhängig vom gewählten
         Feindrehwerkzeug
 "X" depends on the selected
         precision turning tool
ROTA-VAR0319:    X = 2.5
ROTA-HSP0410:    X = 1.2
More carbide grades you can find in the grades
summary in the chapter "technical instructions"
and in the price list.
order-example:
righthand version and grade
ROTA04-020RIK/P04C
 D
 m
in
.
 D m
ax.
 L
 d
 h
6
 L1  L3
R
B

TA
-H
SP
04
10
RB
04
-V
A
R
RB
04
-R
O
TA
ROTA06-030RIK 0.6 3.0 0.04 45.0 20 4.0  
ROTA08-040RIK 0.8 4.0 0.04 45.0 20 4.0  
ROTA10-050RIK 1.0 5.0 0.05 45.0 20 4.0  
ROTA15-075RIK 1.5 7.5 0.05 47.5 20 4.0  
ROTA20-070RIK 2.0 7.0 0.05 31.0 20 4.0  
ROTA20-100RIK 2.0 10.0 0.05 53.0 20 4.0  
ROTA25-125RIK 2.5 12.5 0.05 53.0 20 4.0  
ROTA30-105RIK 3.0 10.5 0.07 34.5 20 4.0  
ROTA30-150RIK 3.0 15.0 0.07 53.0 20 4.0  
ROTA35-175RIK 3.5 17.5 0.08 53.0 20 4.0  
ROTA40-140RIK 4.0 14.0 0.08 38.0 20 4.0  
ROTA40-200RIK 4.0 20.0 0.08 60.0 20 4.0  
↳  ↳  ...
Rechts (R): wie gezeichnet
Abmessungen in mm
righthand (R): as shown

RO
TA
-V
A
R0
31
9
RO
TA
-H
SP
04
10
RB05-VAR
RB05-ROTAROTA50-250RIK 5.0 22.0 0.10 66.0 20 5.0  
ROTA60-210RIK 6.0 21.0 0.10 45.0 20 6.0   RB06-VAR
RB06-ROTAROTA60-320RIK 6.0 32.0 0.10 66.0 20 6.0  
ROTA70-405RIK 7.0 40.5 0.12 66.0 20 7.0  
RB07-VAR
RB07-ROTA
ROTA80-505RIK 8.0 50.5 0.12 80.0 20 8.0  
Weitere HM Sorten können Sie in der Sorten-
übersicht im Kapitel "Technische Hinweise" und
der Preisliste finden.
Bestellbeispiel:

RO
TA
-V
A
R0
31
9
RO
TA
-H
SP
04
10
RB04-VAR
RB04-ROTA
ROTA06-030R 0.6 3.0 0.04 43.0 20 4.0 
ROTA08-040R 0.8 4.0 0.04 44.0 20 4.0 
ROTA10-050R 1.0 5.0 0.05 45.0 20 4.0 
ROTA15-075R 1.5 7.5 0.05 47.5 20 4.0 
ROTA20-100R 2.0 10.0 0.05 50.0 20 4.0  
ROTA25-125R 2.5 12.5 0.05 52.5 20 4.0  
ROTA28-140R 2.8 14.0 0.07 54.0 20 4.0  
ROTA35-180R 3.5 18.0 0.10 58.0 20 4.0  
ROTA40-200R 4.0 20.0 0.10 60.0 20 4.0  
ROTA50-255R 5.0 25.5 0.12 66.0 20 5.0   RB05-VAR
RB05-ROTA
ROTA60-320R 6.0 32.0 0.15 75.0 20 6.0   RB06-VAR
RB06-ROTA
ROTA70-405R 7.0 40.5 0.20 82.0 20 7.0   RB07-VAR
RB07-ROTA
ROTA80-505R 8.0 50.5 0.20 92.0 20 8.0  
Weitere HM Sorten können Sie in der Sorten-
übersicht im Kapitel "Technische Hinweise" und
der Preisliste finden.
Bestellbeispiel: